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ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ
zahynulo Na okolním moří roz-

poutala se íroziá bouře tihnUuU

kem hurríkanu čímž množství lo-

dí bylo uvržeřio do krajního nehez-pe-éí

Na pobřeží Hkotska ztrosko-

táno nékolk rybářských lodí Te-

plota klesla na nulu a způsobuje

obzvjášté chudému obyvatelstvu a

Velíce důležitá usnesení proSlo

ve sebfiíú ííhhUUo Mihnu v prv-

ním í ílruhéwi čtení Jsou to usta-

novení týkající m srážky lodí a

záchrany cestujících pří lodích

ztroskotá vsh w která ujednána

byla v mezinárodní konferencí ko-

nané po katastrofě "Tífanícu"
Ho zvláítním zadostučinčním kon-

statoval tu státní sekretář říáské-h- o

úřadu spravedlností dr Líseo

že německý říšský mha j prvním

parlamentem na uvité který usne-nen- í

konference propůjčil zákoni-

té platností
Uerlín 4 prosince fíada útoku

na vojenskou stráž byla na dncSek

KAKOUBKO-UilKKHK-

Nttiiíí-ij- í pííjítí jakého dostalo

(M) inspektoru rakouské armády

uvtbiiu(mu pánu Coiradu von

JíoctwrMlorřovi u úřudft i obyva-teblv-a

rumunského hlavního mě-

sta Jíukiinlí vyvolalo ve Vídní

v5coImííj6 uspokojení zejména v

politických vojenských kruMi
Listy tamní podrobní referují o

této událostí a přikládají veliký

význam poslání bur Conrada kte-

rý druhdy býval náčelníkem gene-

rálního ítábu rakouského Také

mobil íkhčijí předlohy povšechné

přijaty m zadostučmením zejmé-

na pak to že výboru justičnímu

poslunwké sněmovny byly bez de

baty přikázány Tento zahájí o

nich své porady Stejné předlohy

"byly podány také snému uherské

mu

Depefte došlá z haličského hlav

mfyta Jvova uděluje že níslcd-- j

1'hesku v dobé berlínské smlouvy
ohledné Dosny a JlerceKovíny
Krbsko jest ochotno příjmoutí roz-

hodnutí veímoeí nebo předložití
tu haagskému tribunálu"

JJlJUIAItSKO

Král Ferdinand přijal 1 prosin-

ce v fvozcntfradu tureckého jjeno-rál- a

Vaver paňu velitele turecké

kolony která padla do zajetí Dul-har- ň

Král navrátil pašovi jeho
Šavlí a sdělil mu žc může v Pul-harsk- u

volili sám bydlíšté 'tu-

recký (zenerál zvolil si Hofíí Tato
velkoduánost vítězova vyvolala v

táboře zajatých Turků velmi rnílý

dojem

KUSKO

Jak sdéluje časopis "Keichs-post- "

má Kusko za pásem pol-

ských (levností pohromadě' půl mi-

lionu vojáků Všechny polské plu-

ky byly poslány buď do vnitra že-

rné nebo na Kavkaz V Haliči jak
oznamuje dále tento list bylo jíž
zatčeno přes 100 ruských vyzvé-dač- ň

V Petrohrade bylo úředně ozná-

meno že ruská vláda dne ] led-

na v den kdy uplyne rusko-amc-riek-
á

obchodní a navigační smlou-
va učiní prohlášení ve kterém ob-

jasněna bude její příští obchodní

politika vůči Spoj Státům a rov-

něž ustanoveno bude prozatímní
clo které nebude prý o mnoho

vyšší nežli dosavadní Politika ru-

ské vlády jak se zde praví není

snad řízena nějakými nepřátelský-
mi úmysly vůči Spoj Státům ný-

brž směřuje pouze k tomu aby ru-

ským konsumentům byly zajiště-

ny pokud možno nejpříznívčjfií

podmínky pro nákup importova-
ného zboží a aby chráněny byly
Iiské trhy Huško dnes pěstuje
více nežli polovinu bavlny kterou

potřebuji! a během asi 1" let bude

prý všedmu potřebu bavlny moci

nahradit i vlastním pěstěním

RUMUNSKO

(''asopis "Daily Telegraph" vy-

cházející v Londýne uveřejňuje

kem poplatných zpráv o válce v pk na nu a zmizen v temnu noe-cel- é

Jlaliéi jhou Kpořítdny' ohlé-ií- JJyla íw za nimi vydána híI-hň-

vkladateli požadu jícími nvéiá vojenNká hlídku ale ta no vrá-vklad- y

zpét Vedle toho vyméiu- - ] lila n nepořízenou I'řex to vede

je í lid vňechriy papírové peníze hc yňctřovňní dále aby m eelý

za kovové pří[ad jak náleží objaHtiil Náhled- -

Dne 1 proKÍnee byl MpuStén na kem tohoto případu budou noční

vodu třetí rakouHko-uhe- r dread -

iiouht který uchc jméno "Princ

Eugen" Křent lodi provedla
Marie Krmtína vdoia

po králi Spanflakém Alfonsu XII

a sestra arcivévody Eugena

NĚM KCTÍO

Vt Marienwerdieru v provinční

pruské dochází zpráva že tam by
Ji zatčen uva Jtusove na porn™ Ilhpn2(ny 0 pfvodu
z vyzvédiiéstv Jeden z nich jo ff kol)jf ty n(jrf1Znéjňí

ruské nrmMy Dosud
mnřnky r I)))rjř)0Z( fnň Hl m to 2ft

byli lapáni v Némecku jen vyzvé- -
y j!io2(n niko (izí(() vyvř(H

daci aiiKlietí nyní vesmeH ruští A NvlHledkem iolo také říšský
Je to také příznakem doby nAmořní fiřjJ( ])()iUrU zostřil až

V říňskéui sněmu zahujl vůdce
(]mu] hUi& ih)(1m0VmÍ (lwlfř

katolíku Dr 1'eter Sp„bn debutu
Avfvy wuM „„ M

0 zákonu tykujícího se jezovilft
I

U(louI10Ht „„ 1(im VHfup
Prohlásil že pry v

poklid
dobo

0 (ijzjnw ?nM HÚhn

v TUt4m rfUra i% njlir-ttiji- l

ctny tial2nU ? mi-tát- a

obcliod UiAnUlb i i

JOHN A R A LÍBALOVÝCH

1262 Již 13 ul Omaha

Máimr veliký výbér výpr&rného
zboží pro dlrny a pány bohttj
hMíuI prádla viebo druhu a veliký
výběr zvláštních lací každího dn

Tel Houni JOCtJ

fléco dobrého

Žádejte od svého grocerltty
Petra Ochmltta

celopšeničnou krupíčku

Návod při každém prodaném
kusu K dostáni u 8vačiny a
Heřmánka

Herb Rogerse
Moderně zařízený Bufřet

813 Ho' 15 St (vzadu) t budově ipol-k- u

"Elk"
Tento bontiiiec je moderní v každéa

ohledu ZfUoby likérů xieho druha Mj-ep- ii

jakootl mi vtáj na akladě jako!
tiejlepW piva
Krajany obslouží vidy uimlvajiet M

Pepík Altraan Neoponefita ie zaatarit
ní-h- Je Čech od kosti a rad aobi

varní pohovoří 27 flm

hostinec
— vlaatní —

JPrnnU :: McmerAd
16 a Wlllíara ulice Omaha Neb

Vyteíný Metzfiv leiák jakož i pravá
importováno plcňuké stále na tepa
Korbelová vína a nejlepíl lihoviny pro-
dává i ve velkém — Chutný záknaek
tále při ruce

Spr vlcy jitou i lít tni ittumtl

Hozpoftij ochotou vihotovíme

John J Ostronič
plumbafstvf zavádění páry a plynu

l)iívám t(í2 nové iiiriiy do uludnl a cUtorna
a lét i rHVJI ř

1414 jižní 13 ul Omaha Nebraska

Telefon Tyler 1290

VELKÝ MODERNÍ NOVÍ ZA

ŘÍZENY CISTY

ztívod řeznický
vlastni

CHAS F KUNCL
v č 1250 jií 13 ul

Má vždy na skladě největ&í zá

soby masa nejlepSího druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti Vždj
velký výběr Ceny nejnižží T
lefon Dougl 4333

n Nejmodcrnéjší
tttm J

na Jižní fttranó miiU

Řeznický a Uze- -:

vlastni v tnářský závod
1401 jižní !6 ul m

m

CYRIUU HROtDEK
m

(Vratní umí u ÍHk? vvluirim uiTjAřké
m
m

Vlf Mlíky VM'Hk (IrillM-- t llnvníl m
avolclto tel Iktuulna I lift

VaSe přfležitost je tul

Štčpan Royka
1448 So 13 ul

má na ukládá nejlťphl druhy obu-

vi pro pány dámy i dJtl

'JYŽ vyřizuje správky obuvi co

iiojryi-hlej-
i a za ceny nejlevnSjM

Alv 1312a

Moderně íiiMt ný h iiťjvřti
řeznický a uunirský távod

% Int tif iifjxiaríl reník

V F KUNCL
t 1214 So 13th St OiiuU

M4 n aklrlA vily kf

íAnoliy (Vratvbn rftnířho

iiiuvi jnkui i iiaintiiit'h
iluiuáilih uiriilřkýrh %f

rilikn (Vny Wvníjil neli
kilikoliv jiiiiia Iiiil iimíiio
nb itilimli li lrftiiH iii i Kiutf

l U"t

ZDARMA!

LIKÉRU $100

mm
hhyrhnm un&mlli vufnlwMt nIIm lvrira

lIMrmii KttiílKiiio y)tuiKiih "Zmínil" lili fant
ptnch kvartů likéru za l00 ůu vnixiio
vflrfru ltiirtMiHiu liHUtlrim &irn iml tnut íiihuIj
wlilnku Jtiliivwvou rum lrokvvoM JhWkčuou
umru tikovou uiilxciťiikwou bmudu

Uictříto velký výdélck obchodníků
ťkífcirns Váni Jiik Jun Vnhmfmi llhovArnl-k- y

ukM-i- n vám luk ni flíliiH kolníku
(lotři ťbflťUt 60 prmfjil oUiliotlul wny ufija-im-- ii

vflntku"iinníu" Dplii xákonllé Iv mi-

nuly iitu-- Ilkř i)Hiimv-iiýi- i přinhull "do
lu" :t a ílmy Vyznumi-nii- ilutoii ttia--

tm výninvé v KoluttiMI 'nulou uniiokojn-nfi-- li

Alíiiziiikd ŽHruíouo z&koaeiu o tUUrté io
lriivitihrlC Z2115--

Zkusíš jeden kvart whisky zdarma

J'Hifi tl nu kturíkollr druh ciíutl nimbu-d-- ll

i iia Ut niijliii! vhvh ktrí f do-ii- d

plil vruťli 'MiytA-i- c tm tiníu yjUihy a vu
nizM Imdoa Vám Ibiind vrivny LClftU) ol))A- -

navKu uii' my zuniumu "niior' nu

šest plných kvartů whisky za $100
Vťlohv KhtriivinV! Mnt4 huli-n- ktiirlíhokoltt

druhu nvioiict tiluýnh kviirlft tlWlj úviiwt íty- -
ry pmynn Kmna Vim ZDARMA nim it

vl a 'iiUol) výroly Ílkr6 doiiiu''
líjillcms kuMiímu kdo iihui potln uvoj! adrntu

UNIVER8AL IMPORT CO
4948 Uolversal Blát Cloclaatl Onh

Grocirní a řtznlcký obchod

rlaatnl v t 1822 Bo 10 Bt„ OmaJb

HENRY P MARQARDT

Čemtvé uzn4řké zboží třikr&t tý-dn- é

i jíitcrniíky každá ponďílí Kra-jttí- i

rárink Ván obnlou?! Tel Doug
2780 25-t- f

Kdo by si přál dobrá lenka

a laciná jídla af pfijde do nově

upraveného restaurantu k

V NUDEROVI
roh 14 a Willlam ul

Taktéí mflia pp cizincům

íiktýml pokoji 4tf

váním americké sladké kukuřicí

a Hladkých brambor

SAN DOMINOO

Kladio Victoria president repu-

bliky dominikóriHk! podal resi-(Ttih-

kterou kori(?res přijal Mno-

ho politických vfňfl bylo na osla-

vu změny vlády propuštěno ze ža

láni

MKXIKO

Osobní vlnk jedoucí z Chihua-hu-a

spálen byl povstalci mezi La-

guna a Ijoiieza Dosud nezjištěno

jaký osud stihl pasažéry Vétšl

banda povstalefí spálila mosty na
odboěcc dráhy National ve státu

Duniriiro A Clark vrchní mana-

ger dráhy Mexičan National jeho
manželka a déti a (' W Fish ře-

ditel dopravního oddělení řečené

dráhy o nichž se myslelo že jsou

zajatci povstalců pod velením gc
nerálu Orozca jsou prý v Hl Paso

Sporé zprávy došly že povstalci

vytrhali tm té na velkou vzdále-

nost na dráze Mexičan fentral n

zabavili několik kur se zbraněmi

Věí počet mostů huď spálen ne

ni ilynnmitováu

ÍUJASIÍIK

líio de daneiro 1 prosince Ná-

sledkem nedávných revolučních

výbuchů v Mexiku Ilondiirasii a

Nicarairua vláda braziUká zavedla

duiMieký systém dozoru v přínta-vee-

aby zameen byl přístup do

eniíi všem jinan bistňni sociali-

stům n všem revolucionářům vů-

bec NVdáMlO přijel Sem Z pij
ulavů zálivu Meuiekéhu parník
Arhinii a piid-iit- i mtiům o

li iX b o Ihiluo e podib ii se

liti eoli Í v Mexiku od pleli byl

piUtlIp ibl Xemé Odiiíituutt pro
testovali le beyledne Mimili

ůtati tm palubí parníku jeiil
oljisd du Hlelo Avii íde
binbm prý (lnu l 'ni

l'řiill lii j!
( i n 'lNUik

IViui #1 V riii'1

ZDARMA!

dčjfiíctvu velké nesnáze Tisíce

délníkfi jest následkem krutého a

bouřlivého počasí bez zaméslná-n- í

hlavní délnh-- í v přístavech
Pokud bylo oznámeno nčkolík b

zmrzlb ve snéhové vánicí v

londýnském předméstí ííetné ven-

kovské íkoly byly zavřeny pro-

tože dčtem hrozí v bouří nebez-

pečí

Princ waleský podrobil m zda-

řilé operací krčních žláz právé

před svým odchodem do Paříže

Zprávy o operací byly přísné žata-jován- y

až když seznalo se definí-tívn- é

že princ se úplné pozdravil
Praví e že následkem operace

princ jeví daleko Jepňí pokrok v

studiích na Oxřordské unívcrsítČ

ITALIK

Po dvoudenní debaté byly pod-

mínky míru h Tureckem ujednané
ve ftvýearsku italskou snčmovnou

schváleny proti 24 hlasům

Proti smlouvě hlasovali socialisté

Ve své odpovédí na četné dotazy

pravil předseda ministerstva Oi-olit-
ti

že obsazení ostrovů v ccj-slé-

moři bylo jen strategickým
opatřením a že bylo také velmo-ce-

oznámeno Mír Itálie s Ture-

ckem byl dříve uzavřen než vypu-

kla válka na Dalkánč Zvláště zdň-nizn-
íl

že Jtceko jroto nemá příčí-n- y

stěžovat i si na obsazení ončeh

tureckých ostrovů Dále pravil
ministr že Itálie žádala záruky

pro obyvatele ončeh ostrovů pak
Že je odstoupí zase Turecku Sta-

ne li se to dříve než bude skončena

válka řecko-tureck-
á nemůže Itálie

protestovat jestliže budou ftc-eke-

zabrány Pakli však odstou-

pení jich stane se až po uzavření

míru s nVekctn může Itálie ovšem

mít i vliv na podmínky míru mezi

balkánskými spojenci a Tureckem
Rozhodné však je Itálii i po míru

s Tureckem na prospěch jiných
národů zasáhnouti Pak podal

zprávu o použití povoleného obno-

su #10000000 které byly povo-len-

na účet Tripolisu Jeho řeč

přijata vlastenci s potleskem

KUANCIK

Policie vyšetřuje nyní vražedný
útok na redaktora listu "Volná

Myšlenka" Ducreta V úterý v

noci t m vnikl do Ducretova

anarchista Lacombc jenž
vinil Ducreta a jeho ženu že ho

zradili a že proto musí zemřít i S

revolverem v ruce vynucoval růz-

né odpovědi a tak trápil oba man-

žele až do rána Paní Dueretová

prosila Laeomba aby ušetřil jich
života k vůli jich pětiletému syn-

kovi jen spal klidné ve své po-

stýlce Však anarchista na to pra-

vil že chlapce také zabije Puk

střelil dvakráte na manžely však

paní Dueretová se rychle sehnula

a iiehyla trefena Pouze její muž

byl poraněn Při výstřelech slin-sl-

lumpa a latconibe odešel v

že oba manely usmrtil

Vyšetřilo si e když Daconilie spal
N listopadu u Ducreta čtyři za-

kukleni mui vnikli du poštovního
úřadu v Mczoiisii zastřelili pošt-mistr- a

a uprchli a uloupenými pe-

nězi ii poštovními známkami —

Když pak lueiiiiihe chtěl ráno o

dejft Viděl že dóm jeit obklíčen

policii Podařilo se ni u však pře-

ce uniknouti a skr'val c v sou-

sedním domě tuk dlouho ui poli

fWté odešli kdVŽ píid líni lllliriit

pruliledtdi Du let úv byt lucoin
be Si' iloinlihitl Že Duclet ho IVA

d rt proto s' lli II ehti'1 poinitít

SVÝť AIJSKO
Nedávné mlné ehiiiiu e'ii e do

volily nuhAjeiii íoiiďh sport i ve

Siytrtiki a woiii ji-- t v plitém

proudu K prvidoiu iitiintl do

lt iiiínidv Ivdii ii Neu batilu
t iMt Hlttfltll kt lid'Mil bvll tijfl
'IrtlH llí kdvi J'')i' h s i ó i-

V MMlly
bi dtd

sirstvi
V j iltl i i "Pirtvd" proud

p"#ul uhodli V iTiuk V in ui k po i

li íe Si Imko livi Li i nimii v

1
U ' Mi liiuh k In Mini bv Ol''

( ltlhý H0 l ' VH' H"ki o t i

luk lni kol 'i' " pl sn I

iiii ie i i Itilinl i P p #tv

li ii-- l ti ui AHoiuii 4Hoprá
I llil IV piitt ÍnUit ll k pf
v j ib li I hli nko 14 d (

mIolhI iHkAv4 ol I'- - h tříi
dbdl juk pfunlv lUVtliuktV

v no'í rozmnožena zase o jeden

případ Stalo se to na vojenské
střelnici u Vratislavi No vojáka

který tam Klál na stráži bylo né- -

kolíka muži stříleno ale bezvý
sledné Voják piilbu opétoval ale

laké bezvýsledné Utoéníei dali

traze Menileny

Zhoubný požár zničil celé xkla-diňt- é

vojenské lodéníe ve

ňkoda ohném tím

způsobená obnáší plné dva milio-

ny marek Vláda vsak pospíšila
si s prohlášením že požárem tím

niltvrnl rwtivln iii ttt u Tiliíti
y„t i

v(si iimiHH'11 ven 1H111 vnirvnyvn in- -

(]í ft nM že imohou

)r WmM FřÍ8linail

objeví 1 bezpečný lek proti soucho

tinám Tak sděluje alespoň zpra
r : iiií iíi'Uij nnii'inu íiwiípiu i i-

dvčma týdny — praví zpravodají

r ' ll í -- !

re v uzas proniiiseniiu nu veri:jrji:
konferenci ' ze po minula ilvc leta

prováděl uspesné leeenl oneuioc- -

'"dych tulKrkulosoii a ze nyní mu

h tui'ilril lltii'll tin IrilIUr UfMt
i ' i T i a linutu hvjiiiviiv iiw
set případů Předvedl konferenci
několik uzdravených Mnozí z u- -

eeneft némeekých přiioustejí že

Friedman objevil dlouho hledaný
lék Četné nemocnice předávají
mu nyní nemocné souchotinami k

léčení Učenci w všech dílu svčta

pospíchají nyní do Berlína uby

'zkoumali novy objev olani o

liKiMi! 'ii lilu vil ii ii :i 1 lilínri'

Strávil jsem 10 hodin třemi ná- -

VMťYiimi u ur i icuiiiiiiiii i nani
mi skutečné případy vyléči-n- í Uy

In pro mne nemožno abych poehy
bitMil "Moj) léčení jest velmi

prosté" pravil doktor "lest to

sérum Jednu injekce obyčejné
zapudí všecky známky (iiIm rkulos-nic-

bacillu tčla lest obtížno i

linu" livčíiti čeho jnein docílil

Převzal jsem bcuadejiió případy
li- - : i t i ř i - i i i
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následující depeši z Bukarešti:
"Rumunsko jedná velice diploma-

ticky a současné činí horlivé pří-

pravy k podporování svého poža-

davku na jistý podíl při dělení Tu-

recka co odměnu za svou neutra-

litu Rumunská vláda dosud však

neformulovala svůj požadavek

nýbrž vyčkává příjezdu dra Da-nev- a

předsedy bulharské poslane-

cké sněmovny jemuž pak bude

požadavek Rumunska sdělen Kdy-

by prý pak přání tomu vyhověno

nebylo zakročilo by Rumunsko

mocí vojenskou V tom ohledu

jsou prý všechny rumunské stra-

ny jednotný Dle prohlášení
ministra zahra-

ničních záležitostí v jrsou každé-

ho Rumuna jest prý vzbuzen po-

cit že jeho země má nárok na ji-

stou část Turecka při jeho rozd-
ělování"

ČÍNA

Prozatímní národní shromáždě-

ní se rozhudlo prodati veřejné po-

zemky a odhlasovalo aby z domá-

cí pujéky $1001101 100 použito by-l- u

MIOi 10 na očekávanou válku

s líiiskem

JAPONSKO
Předseda ministerstvu Saioiiji u

všichni ostatní členové japonského
kabinetu se poděkovali poněvadž
se nepodařilo nalézli náhradu za

nedávno se poděkovavšího mini-

stru války Pycheni Proslýchá se

i' princ Kolsma nebo hrubě Tere-u- i

dii trueiiiér Kotvi byl pověřen
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